PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.° /2024

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de "VIABILIZAR REFORMA DAS QUADRAS DE FUTEBOL, VÔLEI E BASQUETE DA
ÁREA DE LAZER, COM ATENÇÃO NAS PINTURAS DAS FAIXAS DA QUADRA E A
INSTALAÇÃO DE LÂMPADAS BRANCAS".

JUSTIFICATIVA

~
N
C)
o

N

Justifica-se a presente indicação pela necessidade de se oferecer aos usuários da área
de lazer um ambiente seguro e adequado, além de promover a prática esportiva.

Considerando a importância de manter nossas instalações em boas condições,
ó propomos as seguintes medidas:

Pintura das quadras: a pintura das linhas da quadra é essencial para garantir uma z
melhor visualização durante as partidas, facilitando o jogo e evitando possíveis conflitos. w
Sugerimos que seja providenciado uma nova demarcação, utilizando tintas de qualidade e
durabilidade adequadas para áreas esportivas. á

Instalação de lâmpadas brancas: a iluminação adequada é fundamental para estender o ó
período de utilização da quadra, possibilitando atividades noturnas e oferecendo mais
opções de horários para os praticantes de esportes.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos protestos de elevada á 0
w
z
Q
w
0
~
w
J

~
o
a.

estima e consideração.

Sala das Sessões António Arcanjo dos Santos Júnior, 11 de abril de 2024

LO

. 7̀,~3sSãt.

Dti: / s /__ ti.__l2.O .2 y

poder L.eglslativo Municlpã;
Senta Rita do Pardo-MS

PROTOCOLO GERAL

4 w~Jwa.d..w1L.i,tLO o

C'J.n~`/

Leudeiane da Silva Lopes ~
Leu Lopes ~

Vereadora - MDB E
~a ..
C)
~
o ~ ~o
c
U) U, ~
~
C
C)

o
o
~

Servidor(a) m ã
•o C.)
o ~ C a)
E

Página 1 de 1
v
o o